
 
 

UCHWAŁA NR XLII/582/2022 
RADY MIASTA ZAKOPANE 

z dnia 25 października 2022 roku 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Zakopane. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, Rada Miasta Zakopane, uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVIII/361/2021 Rady Miasta Zakopane z dnia 25 marca 2021 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Zakopane, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 pkt. 7 otrzymuje brzmienie: ,,7) jednostkach wywozowych – rozumie się przez to 
przedsiębiorców działających na terenie Gminy, posiadających aktualny wpis do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub posiadających 
aktualne zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych;” 

2) § 2 ust. 3 pkt. 9 otrzymuje brzmienie: ,,9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych – z gospodarstw 
domowych” 

3) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,, 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są we własnym zakresie do 
wyposażenia nieruchomości w odpowiednią ilość pojemników/ worków służących do gromadzenia 
selektywnie zebranych odpadów komunalnych, w  celu zapewnienia możliwości odbioru wszystkich  
frakcji odpadów, wskazanych w § 2 w ust. 2 pkt 2 lit. a-e.” 

4) § 9 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: ,, 1) § 2 ust. 2 pkt 2 lit. a, w skład której wchodzą odpady z papieru, 
w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się 
w pojemnikach/ workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem "Papier";” 

5) § 9 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: ,,§ 2 ust. 2 pkt 2 lit. b, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym 
odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach/workach koloru zielonego oznaczonych napisem 
"Szkło";” 

6) § 9 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: ,,§ 2 ust. 2 pkt 2 lit. c, w skład których wchodzą odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w pojemnikach/ workach koloru 
żółtego oznaczonych napisem "Metale i tworzywa sztuczne";” 

7) § 9 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: ,, § 2 ust. 2 pkt 2 lit. d, zbiera się w pojemnikach/ workach koloru 
brązowego oznaczonych napisem "Bio";” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 października 2022 r.

Poz. 6977



8) § 9 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: ,,§ 2 ust. 2 pkt 2 lit. e, zbiera się w pojemnikach/ workach koloru 
czarnego oznaczonych napisem " „Odpady pozostałe po segregacji - zmieszane".” 

9) § 9 ust. 6 otrzymuje brzmienie: ,,6. Ustala się obowiązek przekazywania we własnym zakresie pozostałych 
odpadów wydzielonych, w szczególności: odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków, 
chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, odpadów tekstyliów i odzieży w sposób 
określony w § 12 ust. 7-10. 

10) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,1. Łączna pojemność minimalna pojemników/worków służących do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w oparciu o uśrednione normy wytwarzania 
odpadów komunalnych na tydzień, powinna wynosić co najmniej: 

1) dla budynków mieszkalnych 40 l na każdego mieszkańca; 

2) dla zabudowy jednorodzinnej, w której prowadzona jest hodowla zwierząt gospodarskich – 20 litrów na 
każdego mieszkańca; 

3) dla jednostek oświatowych (żłobki, przedszkola, szkoły, i inne placówki oświatowe), - 7 l na każdego 
ucznia, dziecko, pracownika; 

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych itp. - 8 l na 10m2 powierzchni użytkowej; 

5) dla lokali i punktów handlowych - 30 l na 10m2 powierzchni użytkowej; 

6) dla lokali gastronomicznych - 20 l na każde miejsce konsumpcyjne; 

7) dla punktów szybkiej konsumpcji - jeden pojemnik o pojemności 360l; 

8) dla szpitali, domów opieki, internatów - 30 l na jedno miejsce noclegowe; 

9) dla nieruchomości na których są świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 
turystycznych (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 2211) - 30 l na jedno miejsce noclegowe; 

10) dla obiektów sportowych, rekreacyjnych i obiektów użyteczności publicznej – co najmniej 15 l na 
każdego pracownika; 

11) dla parkingów - 2 l na jedno miejsce parkingowe; 

12) inne wyżej niewymienione - 15 l na jedną osobę/pracownika.” 

11) § 10 ust. 10 otrzymuje brzmienie: ,,10.Właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymać miejsce 
ustawienia pojemników/worków w czystości i porządku, poprzez sprzątanie terenu wokół nich.” 

12) § 10 ust. 11 otrzymuje brzmienie: ,,11. Pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych 
muszą być w dniu odbioru zamknięte, a worki wypełnione w całości i zawiązane - zabezpieczając tym 
gromadzone odpady w szczególności przed dostępem robactwa i zwierząt domowych oraz deszczu 
i śniegu.” 

13) § 10 ust. 13 otrzymuje brzmienie: ,, 13. Właściciel nieruchomości zapewnia jednostce wywozowej 
uprawnionej do odbioru odpadów swobodny dostęp do pojemników/worków zgodnie z ustalonym 
harmonogramem.” 

14) § 12 ust. 1 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: ,,a)znormalizowane pojemniki, kontenery i worki określone 
w § 8,” 

15) § 12 ust. 7 otrzymuje brzmienie: ,,7) Odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, chemikalia, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe 
z gospodarstw domowych, odpady tekstyliów i odzieży, należy dostarczać do PSZOK przez cały rok na 
zasadach określonych w obowiązującym regulaminie PSZOK.” 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6977



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zakopane. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Jan Gluc 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6977


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-10-28T11:18:03+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




